
ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสอบคัดเลือกบรรจุเข้าเป็นพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหน่งอาจารย์ ประจำ

ปีงบประมาณ 2568 ครั้งที่ 2

สังกัดวิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ จังหวัดชุมพร
__________________________________________________________

ด้วย สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง มีความประสงค์เปิดรับสมัครบุคคลเพื่อ

คัดเลือกเป็นพนักงานสถาบันสายวิชาการ ตำแหน่งอาจารย์ ประจำปีงบประมาณ 2568  สังกัดวิทยาเขตชุมพร
เขตรอุดมศักดิ์ จังหวัดชุมพร    ทั้งนี้  อาศัยอำนาจตามความมาตรา 34 แห่งพระราชบัญญัติสถาบันเทคโนโลยี

พระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง พ.ศ. 2551 ประกอบกับข้อบังคับสถาบันเทคโนโลยีพระจอม
เกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง   ว่าด้วยการบริหารงานบุคคล พ.ศ. 2562 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2566 และ

ประกาศสถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการสรรหาบุคคล เพื่อ

บรรจุเป็นพนักงานสถาบัน พ.ศ. 2563 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุเข้าเป็นพนักงานสถาบันสาย
วิชาการ ตำแหน่งอาจารย์ สังกัดวิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ จังหวัดชุมพร โดยมีรายละเอียดดังนี้

1.  ตำแหน่งที่เปิดรับสมัคร
1.1 ตำแหน่ง อาจารย์ จำนวน 3 อัตรา

      สังกัด ภาควิชาวิศวกรรมศาสตร์ จำนวน 2 อัตรา

  ภาควิชาเทคโนโลยีการเกษตร จำนวน 1 อัตรา
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

2.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิ ทธิ์สมัคร
2.1 คุณสมบัติทั่วไป

(1) ทุกสัญชาติ

(2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกินหกสิบปี
(3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข

ด้วยความบริสุทธิ์ใจ
(4) อื่น ๆ ตามที่ ก.บ. สจล. กำหนด

2.2 ลักษณะต้องห้าม
(1) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง
(2)  เป็นคนวิกลจริต หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นคนเสมือนไร้ความสามารถ

หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในประกาศของ ก.บ. สจล.
(3) เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามข้อ

บังคับนี้หรือกฎหมายอื่น ๆ
(4) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจของสังคม

  (5) เป็นกรรมการ หรือผู้ดำรงตำแหน่งที่รับผิดชอบในการบริหารพรรคการเมืองหรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง



-  ๒  -

(6) เป็นบุคคลล้มละลาย

(7) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ

(8) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์กรมหาชน หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ

(9) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิดวินัยตามข้อบังคับนี้
หรือกฎหมายอื่น

(10) เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ
(11) เคยเป็นพนักงานสถาบันหรือข้าราชการในสังกัดของสถาบันและพ้นสภาพการ

เป็นพนักงานสถาบันหรือข้าราชการด้วยเหตุเกษียณอายุก่อนกำหนดหรือไม่ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงาน 

3. คะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษ

  3.1 โดยผู้สมัครเข้าเป็นพนักงานสถาบันตำแหน่งวิชาการ ในกรณีที่สำเร็จการศึกษาจากสถาบัน

การศึกษาในประเทศไทย ต้องมีคะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษอย่างใดอย่างหนึ่งตามเกณฑ์ และการใช้

ผลคะแนนสอบความสามารถภาษาอังกฤษในการสมัคร ต้องไม่เกิน 2 ปี นับตั้งแต่วันที่กำหนดไว้ในเอกสาร

แสดงผลการสอบ ดังนี้

3.1.1  ผลการสอบ TOEFL

(1) TOEFL (Paper Based) ไม่ต่ำกว่า 500  คะแนน

(2) TOEFL (Computer Based) ไม่ต่ำกว่า 173  คะแนน

(3) TOEFL (Internet Based) ไม่ต่ำกว่า  61   คะแนน

3.1.2  ผลสอบ IELTS ไม่ต่ำกว่า  5.0 คะแนน

3.1.3  ผลสอบ CU-TEP ไม่ต่ำกว่า  60   คะแนน

3.1.4  ผลสอบ KMITL-TEP ไม่ต่ำกว่าระดับ B1  

3.2 ยกเว้นกรณีที่สำเร็จการศึกษามาจากสถาบันอุดมศึกษาจากต่างประเทศ

3.3 ยกเว้นกรณีที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นอาจารย์ประจำจากสถาบันอุดมศึกษาอื่น 

     (มีหนังสือรับรองการทำงาน)

4. หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร

4.1 ใบสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุเป็นพนักงานสถาบัน โดยกรอกรายละเอียดครบถ้วน พร้อม

แนบรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน)

4.2  สำเนาใบปริญญาบัตร  ทั้งระดับปริญญาเอก ปริญญาโท และปริญญาตรี หรือสำเนา

หนังสือรับรองที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติวันที่สำเร็จการศึกษาแล้ว ซึ่งต้องสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ปิดรับ

สมัคร (วันที่ 14 มีนาคม 2568) เท่านั้น



-  ๓  -

4.3 สำเนาใบรายงานผลการศึกษาเป็นรายวิชา ทั้งปริญญาเอก ปริญญาโท และปริญญาตรี

4.4 สำเนาใบแสดงผลภาษาอังกฤษ (ยกเว้นกรณีจบการศึกษาจากต่างประเทศ)

4.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน

4.6 สำเนาทะเบียนบ้าน

4.7 สำเนาหนังสือรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร หรือได้รับการยกเว้นการเกณฑ์ทหาร ใบ สด.8

สด.9 หรือ สด.43 หรือหลักฐานทางทหารอื่น ๆ (เฉพาะเพศชาย)

4.8 ประวัติส่วนตัว (Resume หรือ CV) และผลงานทางวิชาการ/งานวิจัย (Publication/Research)

4.9 หนังสือรับรองการทำงานกรณีบุคคลที่ปฏิบัติหน้าที่เป็นอาจารย์ประจำจากสถาบันอุดมศึกษาอื่น (ถ้ามี)

4.10 สำเนาเอกสารอื่น ๆ เช่น ทะเบียนสมรส การเปลี่ยนชื่อ นามสกุล และอื่น ๆ (ถ้ามี)

4.11 ใบรับรองแพทย์ใช้สำหรับสมัครงาน จากโรงพยาบาลรัฐ หรือโรงพยาบาลเอกชน หรือโรง

พยาบาลพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหาร ซึ่งมีอายุไม่เกิน 1 เดือน

4.12 หลักฐานการชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ
หมายเหตุ (1) การสมัครทางอีเมลให้ใช้สำเนาสำหรับการสมัคร   พร้อมลงลายมือชื่อสำเนาถูกต้อง ในเอกสาร
ส่วนตัว ให้รวมเอกสารไฟล์ .pdf เป็นไฟล์เดียว พร้อมติดรูปถ่ายในใบสมัครให้เรียบร้อย (จัดเรียงลำดับเอกสาร
ตามข้อ 4.1 – 4.12)

(2) หากเอกสารอย่างใดอย่างหนึ่งไม่ครบถ้วน ไม่เรียบร้อย ตรงตามประกาศ หรือไม่สามารถ
ส่งได้ภายในระยะเวลาที่กำหนด ให้ถือว่าการสมัครสอบคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะ

(3) กรณีเป็นอาจารย์ประจำ จากสถาบันอุดมศึกษาอื่น ให้ใช้หนังสือรับรองการทำงาน
หนังสือรับรองเงินเดือน เท่านั้น ไม่รับรูปถ่ายบัตรพนักงาน หรือบัตรข้าราชการ

5. ค่าธรรมเนียมการสมัคร

  ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ จำนวน 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน)  และ

สถาบันจะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ โดยมีช่องทางการชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ ดังนี้

(1)  ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครสอบผ่านแอพพลิเคชั่นธนาคาร (ไม่เสียค่าธรรมเนียมการชำระ)

(2)  ชำระค่าธรรมเนียมการสมัครผ่านเคาน์เตอร์ธนาคาร (เสียค่าธรรมเนียมการชำระตามที่ 

     ธนาคารกำหนด)

รายละเอียดการโอนค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ

ชื่อธนาคาร ธนาคารไทยพาณิชย์

ชื่อบัญชี สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง

เลขที่บัญชี 088-2-11066-5 ประเภทบัญชี ออมทรัพย์
6.  เงื่อนไขการสมัคร

6.1 ผู้สมัครสอบคัดเลือก ต้องรับผิดชอบการตรวจสอบและรับรองตนเอง ว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ
ทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้าม มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครจริง  โดยต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ลง

ในใบสมัคร พร้อมยื่นเอกสารหลักฐานการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  สำเนาเอกสารหลักฐานให้ผู้สมัครเขียนคำ

รับรองสำเนาถูกต้อง พร้อมลงลายมือชื่อกำกับทุกฉบับ กรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุ
ใด ๆ หรือตรวจพบว่าเอกสารหรือหลักฐานคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัคร

ไม่มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกตามประกาศนี้ รวมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบ  ไม่ครบถ้วนให้ถือว่าการ
สมัครสอบครั้งนี้เป็นโมฆะและสถาบันจะไม่คืนค่าธรรมเนียมการสมัคร



-  ๔  -

6.2 เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่จะต้องติดตามประกาศต่าง ๆ ของสถาบัน

6.3 ผู้ที่ผ่านการสอบในวันที่บรรจุจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลู กจ้างของหน่วยงานราชการ

หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น

  6.4 การสมัครสอบตามขั้นตอนดังกล่าว ถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ลงลายมือชื่อ และรับรอง

ความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราชบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2544

และที่แก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2551 ดังนั้น หากผู้สมัครจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จ อาจมีความผิดฐาน

แจ้งความเท็จต่อเจ้าหน้าที่พนักงานตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา 137

6.5 ผู้สมัครสามารถเลือกสอบคัดเลือกได้มากกว่า 1 สังกัด/หน่วยงาน แต่ไม่สามารถเลือก

สอบคัดเลือกหลายอัตราในสังกัด/หน่วยงานเดียวกันได้ ทั้งนี้ หากเวลาสอบคัดเลือกตรงกัน ผู้สมัครต้องสละสิทธิ์

สังกัด (คณะ/วิทยาลัย) ที่ไม่สามารถดำเนินการสอบคัดเลือกในเวลาที่กำหนดได้ ไม่สามารถขอเลื่อนการสอบคัดเลือกได้

และชำระค่าธรรมเนียมเพียงอัตราเดียวเท่านั้น โดยต้องกรอกใบสมัครและแนบเอกสารแต่ละอัตราที่แยกกัน

6.6 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตรงตามตำแหน่งในประกาศรับสมัคร

7.  กำหนดการและวิธีการรับสมัครสอบ

ผู้ประสงค์จะสมัครเข้าสอบคัดเลือกสามารถ Download ใบสมัครสอบพนักงาน

สถาบัน สายวิชาการ ได้ที่เว็บไซต์ www.hr.kmitl.ac.th

7.1 วันและเวลาที่เปิดรับสมัคร

ตั้งแต่บัดนี้ถึงวันที่ 14 มีนาคม 2568 เวลา 16.30 น.

7.2  สถานที่รับสมัครและวิธียื่นใบสมัคร

  สมัครทางอีเมล hr@kmitl.ac.th ส่งใบสมัครที่กรอกข้อมูลเรียบร้อยแล้วพร้อมแนบ

เอกสารการสมัครให้ครบถ้วน รวมถึงหลักฐานการโอนค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ โดยระบุหัวเรื่อง "สมัครสอบ

คัดเลือกพนักงานสถาบัน สายวิชาการ – พร้อมระบุชื่อผู้สมัคร" เท่านั้น สามารถติดต่อ โทรศัพท์ 02-329-8000

ต่อ 3272 ในวันและเวลาทำการ ตั้งแต่วันจันทร์ถึงวันศุกร์เวลา 09.00 – 16.00 น. ยกเว้นวันหยุดราชการ และ

วันหยุดนักขัตฤกษ์ 

หมายเหตุ  กรณีผู้สมัครพำนักอยู่ต่างประเทศ ให้สามารถชำระค่าสมัคร ณ วันสัมภาษณ์ได้

โดยต้องอีเมลแจ้ง พร้อมแสดงหลักฐานที่เกี่ยวข้อง ซึ่งเจ้าหน้าที่จะพิจารณาเป็นรายกรณีไป ทั้งนี้ จะมีการแจ้ง

กลับเพื่อเป็น การยืนยันการสมัครผ่านทางอีเมลไปยังผู้สมัคร

 8. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือก
  สถาบันจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกและวันเข้ารับการประเมินในภาคความเหมาะสม

กับตำแหน่ง ในวันที่ 18 มีนาคม 2568 ทางเว็บไซต์ www.hr.kmitl.ac.th 



-  ๕  -

9.  หลักเกณฑ์และวิธีการสอบคัดเลือก (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)

ผู้สมัครสอบคัดเลือกจะต้องเข้ารับการประเมินในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งด้วยวิธีการ
สัมภาษณ์ หรือสอบสอน หรือทดลองปฏิบัติการอื่น ๆ ตามดุลยพินิจของคณะกรรมการ และผู้ผ่านการคัดเลือก
ต้องได้คะแนนรวมทั้งสิ้นจากของคณะกรรมการคัดเลือกเฉลี่ยไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 (ทั้งนี้  การคัดเลือกในบาง
สังกัดไม่สามารถดำเนินการคัดเลือกออนไลน์ได้) กำหนดการสอบคัดเลือก วันที่ 20 มีนาคม 2568 เวลา 10.00
น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมชมพูชุมพร วิทยาเขตชุมเขตรอุดมศักดิ์ จังหวัดชุมพร 

10. การบรรจุและแต่งตั้ง

        ผู้ที่ได้รับการประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือกให้ทราบอีกครั้ง  โดยให้รายงานตัวและเข้า
ปฏิบัติงานเป็นพนักงานสถาบัน วันที่ 15 - 20 พฤศจิกายน 2567 ณ วิทยาเขตชุมพรเขตรอุดมศักดิ์ จังหวัด
ชุมพร สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง  ซึ่งหากพ้นระยะเวลาดังกล่าว  สถาบันจะถือว่าผู้ผ่าน
การคัดเลือก สละสิทธิ์

11. เงื่อนไขการจ้าง

ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกและได้รับการบรรจุเป็นพนักงานสถาบัน สถาบันจะมีหนังสือส่งตัวเพื่อตรวจ

สอบประวัติและพิมพ์ลายนิ้วมือ ณ สถานีตำรวจท้องที่ตามทะเบียนบ้านของผู้ผ่านการสอบคัดเลือกหรือสำนักงาน

ตำรวจแห่งชาติ (แล้วแต่กรณี) และมีหนังสือส่งตัวเข้ารับการตรวจสุขภาพจิต ณ โรงพยาบาลหรือสถาบันบำบัดรักษา

ทางสุขภาพจิต กระทรวงสาธารณสุข หากผลการตรวจสุขภาพจิตพบว่า "จิตไม่ปกติ หรือมีข้อวินิจฉัยจากแพทย์ว่าเป็น

ปัญหาอุปสรรคต่อการปฏิบัติงาน" หรือผลการตรวจสอบประวัติพิมพ์ลายนิ้วมือ  "พบประวัติการกระทำผิด" สถาบันจะ

ถือว่าสิ้นสุดการจ้างนับตั้งแต่วันที่สถาบันได้รับทราบผลการตรวจสอบนั้น

12.  อัตราค่าจ้างและสวัสดิการ

12.1  อัตราค่าจ้างแรกบรรจุสำหรับพนักงานสถาบันตำแหน่งสายวิชาการ

- คุณวุฒิปริญญาโท อัตราค่าจ้างเดือนละ 27,300 บาท

- คุณวุฒิปริญญาเอก อัตราค่าจ้างเดือนละ 32,760 บาท

12.2  สวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์

(1) กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

(2) ประกันสุขภาพกลุ่ม (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน คู่สมรส และบุตรไม่เกิน 3 คน)

(3) ค่ารักษาพยาบาลประเภทผู้ป่วยนอก

(4) ค่าทันตกรรม

(5) การตรวจสุขภาพทั่วไปประจำปี

(6) ค่าคลอดบุตร

(7) เงินช่วยเหลือเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร

(8) สวัสดิการกรณีเสียชีวิต (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน บิดาและมารดา คู่สมรส และบุตร)

(9) ประกันอุบัติเหตุกลุ่ม (สำหรับตัวพนักงานสถาบัน/บิดาและมารดา)

(10) ค่ารักษาพยาบาล (บิดาและมารดา)

(11) เงินค่าชดเชยพนักงานสถาบัน



-  ๖  -

อนึ่ง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการได้รับสวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์ต่าง ๆ เป็นไปตามที่สถาบัน

กำหนด ทั้งนี้ พนักงานสถาบันซึ่งได้รับสวัสดิการและสิทธิ์ประโยชน์ รวมถึงกองทุนสำรองเลี้ยงชีพที่สถาบันจัดให้แล้ว

ให้ ได้รับการยกเว้นไม่ต้องอยู่ภายใต้ข้อบังคับกฎหมายว่าด้วยประกันสังคม แต่ไม่ตัดสิทธิ์ที่จะประกันตนด้วยความ

สมั คร ใจ 

ทั้งนี้ กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม

 ประกาศ ณ  วันที่  ๑๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(รองศาสตราจารย์ ดร.วิศรุต ศรีรัตนะ)

รองอธิการบดีฝ่ายพัฒนาบุคลากร การเงิน และนิติการ ปฏิบัติการแทน

อธิการบดี
๑๕  ก.พ.  ๖๘ เวลา  ๐๙:๔๕:๕๖  Non-PKI Server Sign-LN

Signature Code : RgA5A-EEAOA-BGAEM-AMAA2

 

 



                                          เอกสารแนบทายประกาศรบัสมัครพนักงานสถาบนัสายวชิาการ ตำแหนง อาจารย         หนาที ่1 จาก 2 

ประจำปงบประมาณ 2568 สงักดั วทิยาเขตชมุพรเขตรอดุมศักดิ ์จังหวดัชุมพร 

อตัราที/่ สงักัด คุณวุฒ/ิสาขาวชิา คุณสมบตัเิฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
ตำแหนงท่ี 1 
ภาควิชาวิศวกรรมศาสตร / 
สาขาวิชาวิศวกรรม
คอมพิวเตอร  

คุณวุฒปิริญญาโท หรือปริญญาเอก 
สาขาวิชา 
- วิศวกรรมคอมพิวเตอร 
- วิทยาการคอมพิวเตอร 
- วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร 
- เทคโนโลยีสารสนเทศ 

มีความเชี่ยวชาญดาน  Computer 
Engineering หรือ Software Engineering 

1. ภาระงานสอน  
1.1 กระบวนการพัฒนาซอฟตแวร  
1.2 สถาปตยกรรมและการออกแบบซอฟตแวร   
1.3 การทดสอบและการประกันคุณภาพซอฟตแวร  
1.4 เว็บเทคโนโลยี  
2. ภาระงานอื่น  
งานวิจัยและบริการทางวิชาการดานวิศวกรรม
คอมพิวเตอรอัน เปนประโยชนตอนักศึกษา การเรียนการ
สอน หนวยงาน และ/ หรือตอสังคม 
 

ตำแหนงท่ี 2 
ภาควิชาวิศวกรรมศาสตร / 
สาขาวิชาวิศวกรรม
คอมพิวเตอร  

คุณวุฒปิริญญาโท หรือปริญญาเอก 
สาขาวิชา 
- วิศวกรรมคอมพิวเตอร 
- วิทยาการคอมพิวเตอร 
- วิทยาศาสตรคอมพิวเตอร 
- เทคโนโลยีสารสนเทศ 

มีความเชี่ยวชาญดาน Computer 
Engineering หรือ Computer Security 

1. ภาระงานสอน  
1.1 สถาปตยกรรมและการบริหารความมั่นคงไอซีที  
1.2 การประเมินความมั่นคงเทคโนโลยีสารสนเทศ  
1.3 ความมั่นคงขอมูลและคอมพิวเตอร  
1.4 หัวขอพิเศษทางความปลอดภัยไซเบอร   
2. ภาระงานอื่น   
งานวิจัยและบริการทางวิชาการดานวิศวกรรม
คอมพิวเตอรอันเปนประโยชนตอนักศึกษาการเรียนการ
สอน หนวยงาน และ/ หรือตอสังคม 
 
 
 
 
 
 



                                          เอกสารแนบทายประกาศรบัสมัครพนักงานสถาบนัสายวชิาการ ตำแหนง อาจารย         หนาที ่2 จาก 2 

ประจำปงบประมาณ 2568 สงักดั วทิยาเขตชมุพรเขตรอดุมศักดิ ์จังหวดัชุมพร 

อตัราที/่ สงักัด คุณวุฒ/ิสาขาวชิา คุณสมบตัเิฉพาะตำแหนง ภาระงาน 
ตำแหนงท่ี 3 
ภาควิชา
เทคโนโลยีการเกษตร/ 
สาขาวิชาสัตวศาสตร 

คุณวุฒปิริญญาโท หรือปริญญาเอก 
สาขาวิชา 
- กายวิภาคศาสตร  
- สรีรวิทยา   
- การผลิตสัตว  
- หรือสาขาอ่ืนที่เก่ียวของ 

ตองสำเรจ็ปรญิญาตร ีสัตวแพทยศาสตร
บัณฑิต 

1. ภาระงานสอน  
1. หลักการเลี้ยงสัตว   
2. กายวิภาคและสรีรวิทยาของสัตว   
3. โรคและการจัดการสุขภาพสัตว   
4. สัตวเลี้ยงแสนรัก   
5. ศาสตรดานสุนัขและวิฬาร   
6. การตัดแตงขนสัตวเลี้ยง  
7. เทคโนโลยีชีวภาพทางสัตว  
8. วิทยาศาสตรและเทคโนโลยีเนื้อสัตว  
9. หลักการสัตวแพทยสาธารณสุข  
10. สวัสดิภาพสัตว    
11. การจัดการและการผลิตสัตวแปลก  
12. สัตวเลี้ยงเพ่ือการบำบัด   
13. สัตวเลี้ยงและโรคสัตวติดคน   
14. อาชาศาสตร  
15. ระบาดวิทยาและโรคระบาดในสัตว   
16. สัมมนา   
17. โครงงานพิเศษ   
2. ภาระงานอื่น  
2.1 งานพัฒนาวิชาการ เพ่ือสรางสรรคและพัฒนาตนเอง 
2.2 งานวิจัยและพัฒนานวัตกรรมดาน สัตวศาสตรเพ่ือ
ประโยชนแกนักศึกษา การเรียนการสอน  และเพื่อพัฒนา
เกษตรกร ชุมชนและสังคม  
2.3 บริการวิชาการ แกนักศึกษา สังคมและผูสนใจ ดาน
สัตวศาสตร 

 


